令和２年５月１３日
保護者 様

鉾田市立鉾田南小学校長 村田 武彦

第２回分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，新型コロナウィルス感染拡大防止のための学校の
臨時休業長期化に際しまして，ご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。
さて，６月１日からの授業再開に向けて，本校では下記のとおり，第２回分散登校を実施する

ことにいたします。保護者の皆様におかれましては，引き続き，ご理解とご協力をお願い申し上
げます。

記

１ 期 日 令和２年５月１９日（火） １・６年生
５月２０日（水） ２・４年生
５月２１日（木） ３・５年生
５月２２日（金） １・６年生

２ 目 的 ・児童の心身の健康状態の把握
・臨時休業中の課題回収と学習の進捗状況の把握
・授業再開に向けての準備
・鉾田着物リフォームクラブ様ご協力による鉾田市布製マスク配付
（２～６年生 ※１年生には配付済） 等

３ 日 程
～ ８：１５ 登校（スクールバス・登校班・保護者による送迎）

８：１５～ ８：２５ 朝の会（健康観察 等）
８：３０～１０：４０ 学級活動・学習（課題回収・学習 等）

１１：００ 一斉下校
※ スクールバス１１：００学校発

４ 持ち物
□ランドセル □安全帽（黄色い帽子） □連絡帳・連絡袋 □筆記用具
□シューズ □健康観察カード □休業中の課題
※ 休業中の課題は，提出できるものだけでかまいません。

５ 感染対策 ・事前に家庭での健康状態を確認すると共に，登下校時及び校内ではマスク着
用とします。

・校内では，１クラスの児童を２つ以上のグループに分け，教室を分散させる
など，「３密」が重ならないようにします。

・スクールバスには本校職員が同乗して指導を行います。また，徒歩の登下校
班には，職員が巡回して見守りを行います。

６ その他 ① 当日の朝，体温を測定し，37.5℃以上あった場合は登校せずに学校に連絡を
してください。

② マスクを着用してください。
③ スクールバスの車内では，必ずマスクを着用し，声を出さずに静かに過ごし
てください。

④ 分散登校日に欠席した場合でも，欠席扱いにはなりません。登校しない場合
は，学校まで連絡をお願いいたします。

⑤ 熱中症対策のため，必要な場合は水筒を持たせてください。水筒の中身は，
水か麦茶でお願いします。

⑥ 国から配付される布製マスク（４月分）は5/13～15の第１回分散登校で配付
します。５月分につきましては，学校に届いた後の分散登校等で配付する予定
です。